
TIPY NA ZAJÍMAVÁ MÍSTA
V OKOLÍ

VINICE



NA KÁVU

· Čejka café (Čejkovice)

· Mlýn Hrušky (Hrušky)

· Dvorek (Bořetice)

· Nakofein (Hodonín)

· Fabrica de café (Hodonín)

· Thomas Johann café (Hodonín)

TINY GLAMP TIP:

Z důvodů sezónosti se může 
měnit otevírací doba, provoz 

nebo denní nabídka. Vždy
si tak informace ověřte

na sociálních sítích nebo
na webu.

@cejka_cafe

Super káva a zákusky s krásným výhledem na Čejkovice.

@mlynhrusky

Nově zrekonstruovaný mlýn v hruškách na moderní kavárnu.

@dvorekboretice

Styová kavárna ve vinařské obci Bořetice. Ideální na víno, kávu nebo zákusek.

@nakofein

Moderní kavárna s výběrovou kávou a vlastní pražírnou.

@fabricadecafe.cz

Kavárna s malebnou zahrádkou v centru Hodonína. 

@thomasjohan

Na kvalitní kávu nebo nějaký snack je toto místo ideální.



NA KÁVU

mapku s podniky 
naleznete zde

· Café Hostina (Valtice)

· Co�eesquare (Lednice)

· Něco Sladkého (Valtice)

· Zahrada cafe (Valtice)

· Havlíčkova vila (Břeclav - Poštorná)

· Karma kavárna (Břeclav)

@cafehostinavaltice

Krásná kavárna nedaleko valtického zámku.

@kavarna.co�eesquare

Rodinná kavárna a pražírna v centru Lednice.

@necosladkeho.cz

Kromě skvělé kávy se sem zastavte hlavně na úžasné a nádherné dezerty.

@zahrada_cafe_valtice

Kavárna uprostřed farní zahrady. Místo plné klidu a pohody.

@havlickovavila

Kavárna v historické lichtenštejnské budově.

@karmakavarna

Ideální na snídani či brunch. Nádherná kavárna se stylovou zahrádkou.



NA NĚCO DOBRÉHO

· Fredy’s bistro (Břeclav)
     

· Penzion u Doubků (Břeclav)

· Burgr‘s fresh (Hodonín)

· Burgr‘s club (Lednice)

· Pedro’s street bistro (Mikulov)

· Burger bistro Na Zahradě (Velké Bílovice)

@fredys_bistro

mapku s podniky 
naleznete zde

Autentická latinsko-americká kuchyně od kuchaře z Guatemaly. 

@udoubku

České klasiky a navíc příjemná obsluha.

@burgrsfresh

Super burgery a ještě lepší žebírka.

@burgrsclub.lednice

Nejlepší burger jen nedaleko lednického zámku

@pedrosstreetfood

Častokrát oceněné bistro v srdci Mikulova. 

@burger_bistro_na_zahrade

Domácí bistro s výbornými burgery. Po cestě se stavte na skleničku v některém ze sklípků. 



NA SKLENIČKU VÍNA

· Vinařství Stávek (Prušánky – Nechory)

· Andulka winery (Dolní Bojanovice)

· Marináda viniční dům (Pavlov)

· Vinařská oblast Nechory

 

@vinarstvistavek

@andulka_winery

@marinada_vinicni_dum

Spoustu malých i větších sklípků a vinařství jen cca 1 km od ubytování.



NA VÝLET

· Sonnentor (Čejkovice)
      Odhalte tajemství zrození čajového sáčku od vypěstování bylinek biopěstiteli až po 
      samotnou chuť ve vašem oblíbeném šálku. V areálne najdete prodejnu, kavárnu nebo
      skvělý výhled na okolí.

· Pálava
      Pálava je nejvýchodnější vrchol České vrchoviny a nabízí panoramatický výhled na 
      okolní krajinu. Cestou na vrchol Pálavy se můžete těšit na překrásné výhledy na okolní vinice 
      a krajinu. V létě je Pálava ideálním místem pro piknik a odpočinek v přírodě. Na vrcholu Pálavy 
      se nachází také zřícenina hradu, která je zajímavým cílem pro milovníky historie a památek.

· Nové mlýny
      Novomlýnské nádrže jsou oblíbeným místem pro vodní sporty a rekreaci. Vodní nádrže jsou 
      ideálním místem pro koupání, plavání, šnorchlování a windsur�ng. Kolem nádrží vede několik 
      naučných stezek, na kterých můžete obdivovat překrásnou přírodní krajinu a pozorovat různé 
      druhy ptáků a zvířat. Ideální místo na odpočinek u vody.

· Lednicko-Valtický areál
     Lednicko-valtický areál je jedním z nejvýznamnějších kulturních a přírodních památkových 
     rezervací v Česku. Areál se skládá ze dvou zámků, Lednice a Valtice, které jsou vyhlášené svou 
     architekturou a krásnou zahradou. Mezi zámky se nachází unikátní minaret, což je největší stavba 
     tohoto druhu v Evropě.



NA VÝLET

· Hradištěk (Velké Bílovice)
     Na vyvýšenině uprostřed vinic nedaleko Velkých Bílovic stojí kaplička ve tvaru románské rotundy. 
     Stojí na návrší Hradištěk-Zímarky a je od ní pěkný výhled na okolní vinice a pálavské kopce.

· Nechory 
     Nedaleko ubytování se nachází hned několik vinařských obcí. Tou nejbližší jsou Prušánky. 
     My však doporučujeme navštívit sklepní oblast nedaleko nich - Nechory. Kouzelná atmosféra 
     stovek sklípků. Zejména v létě se můžete zastavit na skleničku, na podzim zase na Burčák a když,
     budete mít štěstí, bude zde probíhat některá z místních akcí spojená s cimbálovou muzikou,
     vínem a jídlem.

· Mikulovský lom (koupání)
     Lom U Mariánské mlýna, též nazývaný Na Janičově vrchu, je opuštěný a zatopený vápencový lom 
     u obce Mikulov na Moravě za Svatým kopečkem, v chráněné krajinné oblasti Pálava. Zdejší místo 
     připomíná nejen vzhledem, ale i klimatem skalnaté chorvatské pláže.

· Pavlov
     Pavlov je malé městečko, které se nachází v blízkosti novomlýnských nádrží. Pro svou jedinečnost 
     je oblíbenou dovolenkovou destinací. Najdete zde spoustu vinařství, restaurací nebo kaváren.
     Natáčeli se zde také české seriály Vinaři a Pálava.



NA VÝLET

· Slovanské hradiště Mikulčice
      Slovanské hradiště v Mikulčicích patří bezpochyby mezi nejvýznamnější místa vztahující se k rané 
      historii našeho státu. Patřilo k nejvýstavnějším opevněným sídlům Velké Moravy. Ve své době bylo 
      hradisko Mikulčice vodním hradem, který obtékala členitá ramena řeky Moravy.

· Rozhledna Kobylí
      V Kobylí na Břeclavsku objevíte krásnou rozhlednu. Unikátní je především svým tvarem a tím, že 
      je přístupná i pro vozíčkáře. Stavba byla postavena roku 2018. Rozhledna vysoká 7,5 metru stojí 
     na nejvyšším bodě v obci, a to Kobylím vrchu, kterému místní říkají Homole, ve výšce 334 metrů 
     nad mořem.

· Rozhledna Nový Podvorov
  
      Rozhlednu, která záměrně připomínáí těžební naftovou věž, odkazující do nedávnou minulost kraje
      Najdete nedaleko vesnice Nový Poddvorov. Rozhledna měří 30 metrů a můžete z ní vidět vrcholky 
      Karpat nebo Chřiby.



CYKLOSTEZKY

Projížď ka lužními lesy

Alternativní vedení cyklotrasy č. 44 lužními lesy okolo řeky 
Moravy mezi Lanžhotem a Mikulčicemi. Trasa vede z Lanžho-
tu do prostoru někdejší celnice po zpevněné cestě mimo 
automobilový provoz, poté po hrázi podél řeky Moravy, a od 
hradiště Valy do Mikulčic znovu po asfaltové silnici.

Projížď ka vinařskými regiony

Unikátní cyklotrasa provázející cyklistu méně známými i 
navštěvovanými vinařskými regiony Velkopavlovicka,  Čejko-
vicka, Mutěnicka a Kyjovska.
Návštěvník se má tak na trase možnost seznámit s malebně 
kopcovitou vinařskou krajinou,

Z Valtic do Lednice

Jedna z nejkrásnějších moravských cyklotras. Tvoří páteř 
Lednicko-valtického areálu a na své trase z Valtic do Lednice 
spojuje atraktivní a nejznámější lokality areálu.
Téměř celý průběh trasy vede lesem. Očekávejte dobře 
sjízdné zpevněné lesní cesty, které většinou nejsou asfaltové.

Pohodovou krajinou Slovácka

Krajina vína a ropy, krajina folklóru a tradic. Krajina se synony-
mem pohodová. Dolní Bojanovice, Mutěnice či Čejkovice 
představují pojmy ve světě turistiky, gurmánství, etnogra�e i 
geologie. A cyklotrasa, která touto krajinou zjevných i skry-
tých krás a překvapení prochází. 

QR na web

Detailní informace, mapy tras najdete na odkaze
pod tímto QR kódem. Takže šlápněte do pedálu a 
vydejte se objevovat přírodní krásy, známé 
památky i neobjevená místa ze sedla kola. 
Přijdou si na své ostřílení bikeři i cyklo požitkáři.



MÍSTA V OKOLÍ

TINY GLAMP

HODONÍN

HODONÍN....................12 KM
BŘECLAV......................15 KM
LEDNICE......................18 KM
VALTICE.......................24 KM
MIKULOV.....................31 KM

BŘECLAV
VALTICE

LEDNICE
MIKULOV

NEJBLIŽŠÍ ZASTÁVKA NEJBLIŽŠÍ RESTAURACE

NEJBLIŽŠÍ OBCHOD NEJBLIŽŠÍ SKLÍPEK

HOSPODA MLÝN
3,3 KM

HOSPODA MLÝN
3,3 KM

PRUŠÁNKY, NA KONCI
2,7 KM

NECHORY
900 M


